Stadtrat Suhl Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss 13.12.2021

Niederschrift über die 22. Sitzung des Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschusses des Stadtrates Suhl am 06.10.2021

Ort: Rathaus Suhl - Oberrathaussaal, Marktplatz 1, 98527 Suhl

Zeit: 17:00 - 21:00 Uhr

Vorsitzender

VERZEICHNIS DER TAGESORDNUNGSPUNKTE (gemäß Ablauf der Sitzung)

Beschluss-Nr. Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3) Öffentlicher Teil 4. Feststellung der Anwesenheit 5. Abstimmung über das Rederecht für Gäste 6. Abstimmung über die Tagesordnung 7. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger) 8. Informationen durch den Ausschussvorsitzenden 8.1. Beschlussfassung über die Niederschrift der 20. Sitzung vom 02.09.2021 WSTA 084/22/2021 9. Behandlung von Beschlussvorlagen Behandlung von Anträgen 10. 11. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (2) Geschäftsordnung Nicht öffentlicher Teil (TOP 12 – 16)

Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3)

Öffentlicher Teil

Offentilicher Teil		
TOP 4.:	Feststellung der Anwesenheit	- öffentlich -
Feststellung der Beschlussfähigkeit: 8 Mitglieder sind anwesend. Damit ist der Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss beschlussfähig.		
TOP 5.:	Abstimmung über das Rederecht für Gäste	- öffentlich -

Es sind keine Gäste im öffentlichen Teil geladen.

TOP 6.: Abstimmung über die Tagesordnung - öffentlich -

Abstimmungsergebnis:

8 Ja - O Nein - O Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten

Somit ist die Tagesordnung bestätigt.

TOP 7.: Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger)

öffentlich -

Es werden keine Anfragen gestellt.

TOP 8.: Informationen durch den Ausschussvorsitzenden

- öffentlich -

TOP 8.1.: Beschluss-Nummer: WSTA 084/22/2021

- öffentlich -

Beschlussfassung über die Niederschrift der 20. Sitzung vom 02.09.2021

Der Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss beschließt:

Die Niederschrift der 20. Sitzung des Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschusses vom 02.09.2021 wird bestätigt.

Abstimmungsergebnis:

6 Ja - 0 Nein - 2 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten

Damit ist die Niederschrift der 20. Sitzung des Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschusses vom 02.09.2021 beschlossen.

Lüftungspause während der Sitzung

TOP 9.: Behandlung von Beschlussvorlagen - öffentlich -

Es liegen keine Beschlussvorlagen im öffentlichen Teil vor.

TOP 10.: Behandlung von Anträgen - öffentlich -

Es liegen keine Anträge im öffentlichen Teil vor.

TOP 11.: Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (2) Geschäftsordnung - öffentlich -

Frau **Ehrhardt** hat eine Frage zum Bahnhof. Seit Februar diesen Jahres sei die große Haupteingangstür des Bahnhofes dicht, sie war kaputt ist nun zugeklemmt. Auch die Angestellte am Fahrkartenschalter würde es laufend an den Besitzer melden, es sei ja kein Zustand, man muss ja immer außen rum lau-

fen. Vielleicht könne die Stadt nochmal den Eigentümer anschreiben.

Herr **Reigl** sagt, dass die Verwaltung auch nur höflich bitten kann und juristisch leider keine Handlungsmöglichkeiten hat. Er verweist auf den heutigen Tagesordnungspunkt zum Thema zur Machbarkeitsstudie. Die Machbarkeitsstudie zum Bahnhofsareal sei zur möglichen Umsetzung die Forderung des Fördermittelgebers.

Herr Perlich nimmt an der Sitzung teil. Somit sind 9 stimmberechtigte Ausschussmitglieder anwesend.

Nicht öffentlicher Teil (TOP 12 – 16)

Herr Kalkhake beendet die Sitzung.

M. Kalkhake Ausschussvorsitzender S. Ullrich Schriftführerin